
SMLOUVA O DÍLO
dle § 536 a následujících Obchodního zákoníku č. 5!3/91 Sb., v platném znění

uzavřena mezi

I. Smluvní strany

Zhotovitelem:
Zastoupena:
Sídlo:
IČ,
DIČ,

Zápis v OR:
Tel.:
Bank.spoj.:
Číslo účtu:

MOYSES s.r.o.
Maitin Mojžíšek - jednatel společnosti
Dvorská 22/), 678 01 Blansko
27728722
CZ27728722
u KS v Brně oodíl C, vložka 37358

KB a.s. pobočka Blansko

Osoby oprávněné k jednání
ve věcech smluvních: Martin Mojžíšek, jednatel společnosti
ve věcech technických: Ing. Petr Havliček

(dále jen ,,zhotovitel") na straně jedné

Objednatelem:
Zastoupena:
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Tel.:
Bank.spoj.:
Číslo účtu:

Střední Škola André Citroéna Boskovice, příspěvková organizace
zastoupená ředitelem školy RNDr. Karlem Ošlejškem
Nám. 9. května 2153/2a, 680 01 Boskovice
00056324
CZ00056324
516 426 200
KB, a.s.

Osoby oprávněné k jednání
ve včcech smliwních: RNDr. Karel Ošlejšek, ředitel školy
ve věcech technických: Ing. Petr Nejezchleb, tel.

(dále jen ,,objednatel") na straně druhé

- 1-



II. Předmět smlouvy, místo plnění

l) Předmětem plnění je ,,Rekonstrukce nádvoří Skalice nad Svitavou" dle projektu
zpracovaného ing. Josefem Vágnerem, Na Kopci 636, Jedovnice. Součástí projektu je výkaz,
výměr (slepý rozpočet), projekt je přílohou zadávací dokumentace.
- objekt dílen střední školy André Citroéna tvoří komplex jedno a dvoupodlažních budov
půdorysného tvaru nepravidelného ,,L". Objekt je posazen na okraji obce do rovinatého terénu
mezi hlavní obecní silnici (situovanou výškově nad úroveň komplexu) a korytem řeky Svitavy
protékající obcí. Objekty komplexu nejsou podsklepeny. V okolí komplexu se nacházejí dva
hospodářské dvory se zpevněnými, dlážděnými a asfaltovými plochami a parkovacími
stáními. Podél spodní (zadní) části objektu v jeho těsné blízkosti protéká vodní náhon blízké
soukronié vodní elekti'ámy, nad komplexem pak vede dlážděná příjezdová cesta z hlavní
obecní komunikace. Hladina spodní vody je zde díky bezprostřední blízkosti vodního náhonu
vodní elektrárny zvýšená - asi 0,5 - l m pod úrovní podlah 1.NP s tíní, že v čase často kolísá.
V roce 1997 zde byla povodeň, která zaplavila dotčený objekt do výše cca 50cm nad
přilehlým terénem.
- stávqjící vnitřní kanalizace objektu je napojena na stávající septik umístěný na dvoře areálu
- vlastní práce budou probíhat na nádvoří školy na parcele č. 47/8, katastrální území Skalice
nad Svitavou.

2) Místem plnění je ,,N°eá1 střední školy André Citroéna, odloučené pracoviště ve Skalici nad
Svitavou č. 175".

3) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a
objednatel se zavazuje odebrat a zaplatit při dodržení podmínek této smlouvy.
Zakázka bude obsahovat především následující práce:
- výměna stávající venkovní kanalizace
- dodávka a montáž čistírny odpadních vod v sestavě: biologický 3komorový septik a
biologický filtr. (Nádrž septiku bude provedena do stávající jímky - podrobnosti jsou uvedeny
v projektu ing. Vágnera)
- rekonstrukce povrchu nádvoří - za využití stávající žulové dlažby a doplnění ploch
betonovou dlažbou

4) Rozsah díla je specifikován projektovou dokumentací a doklady od dotčených účastníků.
(Podrobná specifikace prací je zřejmá z projektu ing. Vágnera, zakázky ,,Rekonstrukce
nádvoří Skalice nad Svitavou" a z výkazu výměr).

5) Objednatel je oprávněn požadovat či odsouhlasit v průběhu realizačních prací změny
v kvalitě, množství či rozsahu vůči ustanovení této smlouvy.

6) Objednatel je oprávněn požadovat práce nad rámec této smlouvy a zhotovitel je povinen
tyto vícepráce provést za předem dohodnutých podmínek.

7) Případné vícepráce musí být zapsány ve stavebním deníku a nesmí být prováděny bez
předchozího písemného odsouhlasení objednatelem.

- 2 -



III. Doba plnění

l) Zhotovitel se zavazuje nastoupit na práce neprodleně po podpisu snilouvy o dílo.

2) Zhotovitel se zavazuje splnit svůj závazek nejpozději do 16. 9. 2016.

3) V případě, že na základě požadavku objednatele budou zhotovitelem prováděny práce
neobsažené v této smlouvě (zvláštní výkony), které budou náročné na dobu realizace, je
zhotovitel oprávněn uplatnit přiměřené prodloužení lhůty plnění. Délka takového prodloužení
musí být sjednána smluvními stranami písemně současně s úpl'avoll rozsahu plnění.

4) Zhotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty plnění bude uplatňovat pouze v případě, že
z důvodů výše uvedených nebude technicky možné dílo dokončit za sjednaných podmínek ve
lhůtě smluvené. Zhotovitel se zavazuje, že i v těchto případech vyvine maximální úsilí
k dodržení původní lhůty pro dokončení díla.

5) Zhotovitel je oprávněn přerušit práce v případě vyšší moci (např. dlouhotrvající deště,
povodeň, vedení objížďky). Práce je zhotovitel oprávněn přerušit na nezbytně nutnou dobu.
Tyto skutečnosti prověřuje a odsouhlasí stavební dozor objednatele.

6) O přiměřenou dobu, kdy z těchto důvodů byla práce zhotovitelem přerušena, je zhotovitel
oprávněn uplatnit právo na prodloužení termínu dokončení prací.

IV. Cena za dílo

Cena díla v rozsahu dle této smlouvy činí:
Cena bez DPH DPH Celkem

491 218,- 103 156,- 594 374,-

V. Platební podmínky

l) Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na předmět díla a zavazuje se
zaplatit smluvní cenu díla tak, jak je uvedena v ČI. IV. této smlouvy na účet zhotovitele
způsobem uvedeným v následujících ustanoveních:
Realizované stavební práce budou zadavatelem hrazeny zhotoviteli na základě faktury, která
bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů
a bude v nich uveden název akce ,,Rekonstrukce nádvoří Skalice nad Svitavou".
Na realizované práce a dodávky zadavatel neposkytuje zálohy. Práce a dodávky budou
zhotovitelem vyúčtovány zadavateli fakturou, která bude zhotovitelem vystavena aŽ po
úplném dokončení celého díla a po předání celého díla zadavateli na základě písemného
předávacího protokolu s přílohou provedených prací a odstranění všech zjištěných vad a
nedodělků, uvedených v tomto písemnéni předávacím protokolu, bylo-li dílo s nimi převzato.
Faktura bude splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení zadavateli za
předpokladu, Že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny
uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu
s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn
fakturu zhotoviteli díla vrátit, vrácením pozbývá faktura splatnosti.

-3 -



Dnem úhrady se rozumí den, v němž předložil objednatel proveditelný a hytý příkaz k úhradě
svému peněžnímu ústavu.
Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace stavby dojde ke
změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena
podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění.
Překročení nabídkové ceny je možné i v případě, že zadavatel při plnění veřejné zakázky
rozhodne o provedení stavebních prací, které nebyly předmětem veřejné zakázky a které
nebyly sjednány smlouvoll.
2) Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
- označení faktury a čísla lČ: a DIČ:
- název a sídlo zhotovitele a objednatele, vC. čísel bankovních účtů
- název stavby + číslo smlouvy
- předmět plnění
- cena provedených prací
- DPH v plné výši
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- účtovaná částka
- den vystavení a splatnosti faktury
- v příloze výkaz a výměr nebo soupis provedených prací
3) Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se hledí
na fakturu jako na nedoručenou.

VI. Předání a převzetí předmětu smlouvy

l) Převzetí předmětu smlouvy bude prováděno v rozsahu a způsobem s platnými čs. předpisy
a touto smlouvou.
2) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele telefonicky k zahQjení přejímky jednotlivých
stavebních celků dokončeného předmětu smlouvy, nejméně l den předem.
3) Objednatel převezme předmět slnlollvy, bude-li provedení objemu i jakost dodávky
v souladu s touto smlouvou. O průběhu přejímky bude sepsán oběma smluvními stranami
zápis v němž budou určeny lhůty k odstranění drobných vad a nedodělků nebránících
fůnkčnosti díla.
4) Dnem podpisu závěrečného přejímacího protokolu přechází vlastnictví a nebezpečí
k předmětu smlouvy na objednatele.

VII. Spolupůsobení objednatele

l) K provedení díla předá objednatel protokolárně staveniště způsobilé k zahájení stavby.

VIII. Spolupůsobení zhotovitele
l) Zhotovitel zodpovídá v plném rozsahu za vlastní řízení prací, za sledování a dodržování
předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a za zachováni pořádku na staveništi.
2) Škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby, hradí ten, kdo je způsobil.
3) Zhotovitel je povinen vést stavební deník se všemi náležitostmi.
4) Zhotovitel se zavazuje, že provede ekologickou likvidaci demontovaného a vybouraného
materiálu.

- 4 -



IX. Odpovědnost za škody a bezpečností pojištění

l) Zhotovitel odpovídá za Škody způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ní
objednateli nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů. Škody odstraní zhotovitel na
vlastní náklady.
2) Stejná odpovědnost se vztahiýe na škody způsobené objednatelem nebo třetími osobami na
díle zhotovitele. Tyto škody odstraní zhotovitel na náklady objednatele.
3) Zhotovitel bude po dobu provádění prací na vlastní náklady pojištěn proti případně
způsobeným Škodám.

X. Záruka o dílo

l) Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 60 měsíců ode dne převzetí
díla podle této smlouvy.
2) Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
3) zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá
podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je
povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do 5 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších
5 pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájit odstraněni vad. V případě, že charakter a
závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou se strany
písemně na lhůtě delší. V případě opodstatněné neuznané vady provede zhotovitel její
odstranění za úplatu. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a
odborným posouzením všech reklamovaných vad.
4) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranční reklamované vady do 5 pracovních dnů od jejího
nahlášení a havárie do 24 hodin od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn pověřit
odstraněním vady nebo havárie třetí osobu a náklady s tím spojené půjdou k tíži zhotovitele,
s čímž zhotovitel vyjadřuje svůj souhlas.

XI. Smluvní pokuty

l) V případě, že zhotovitel nesplní termín dokončení díla vlastním zaviněním, uhradí
objednateli za každý den zpoždění smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla.
2) Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce v dohodnutém termínu, zaplatí
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den.

XII. Ostatní podmínky smlouvy

l) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla:
- kontrolovat, zda práce jsou v souladu se smluvními podmínkami, projektovou dokumentací,
příslušnými normami, obecními právnínii předpisy
- upozorňovat na zjištěné nedostatky
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není
dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné
vážné škody
2) Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za Škodu
na realizovaném díle, materiálu, zařízení jiných věcech určených do objektu nebo k jeho

-5 -



výstavbě zajišt'ovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledkll svého zavinění
třetím osobám.

XIIII. Vzájemný styk a doruČování

Všechna oznámení podle této smlouvy budou dávána písemně a budou doručena osobně,
doporučenou poštou se zaplaceným poštovným nebo doručena uznávanou kurýrní službou, ve
všech případech stranám této smlouvy na jejich příslušné adresy uvedené níže nebo na takové
adresy, které si strany sdělí podle ustanovení této smlouvy. Jakékoli oznámení, které má být
podle této smlouvy podáno, se bude považovat za doručené jeho převzetím nebo odmítnutím
nebo třetím dnem uložení písemnosti na poště, a to podle toho, která ze skutečností nastane
dříve.
Oznámení budou zasílána na adresu:
Objednatele: Střední škola André Citroéna Boskovice, příspěvková organizace, nám. 9.května
2a, 680 01 Boskovice
Zhotovitele: MOYSES s.r.o., Dvorská 22/1, 678 01 Blansko

XIV. Další ujednání

l) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. Smlouva se vyhotovuje ve
dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotoveni.
2) Veškeré změny budoll provedeny formou písemného a číslovaného dodatku smlouvy o dílo
a oboustranně odsouhlaseny.

XV. Zvláštní ujednání

l) Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou
strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím
2) V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný soud
3) Zhotovitel je povinen archivovat veškeré doklady, které
financováním, po dobu 5 let od proplacení platby příjemci.

a jejím prováděním se smluvní
svých pověřených zástupců.
dle sídla zhotovitele.
souvisí s realizací projektu a jeho

XVI. Rozhodčí doloŽka

Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou
Rlatností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře
Ceské republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou
Rozhodčího soudu. Strany se dohodly, že rozhodčí řízení bude probíhat v sudišti Rozhodčího
soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Brně.

XVII. ZávěreČná ustanovení

l) Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy a nepodepsaly ji v tísni ani
za nápadně nevýhodných podmínek.
2) Práva a povinnosti obou smluvních stran neobsažená v této smlouvě se řídí příslušnými
ustanoveníini obchodního a občanského zákoníku.
3) Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

- 6-



V Boskovicích dne: 30.6.2016 V Blansku dne: 30.6.2016

Střední škola André Citroém Bogkovioe,
pří8pevková organizace
nSmóUí 9. květnm 2a
680 ll Boeikovicc

(12)

l"
Á" ' ""

za,Lb'edna e e
RNDr. KĹel OšlejŠek-ředitel školy

MOYSES s.r.o.
Dvorská 1, Blansko 678 01
lČ: 277 28 722 DIC: CZ27728722

za zhot vi ele
Martin Mojžíšek-jednatel spol.

- 7 -


